
                                                                      
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 

 
 

 

                                                                                      ПРИКАЗ 

28 февраля 2025 г. № 23-од 

 

 

О создании военно-патриотического клуба «Наследники Победы»  

на базе МАОУ «СОШ № 28» 

 

 

Во исполнение муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» «Развитие 

образования», утверждённой постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

26.12.2019 № 12/3870 «Об утверждении муниципальной программы МО ГО «Сыктывкар» 

«Развитие образования», подпрограммой 3 «Дети и молодёжь города Сыктывкара», 

совместного приказа управлений образования, дошкольного образования администрации МО 

ГО «Сыктывкар» от 30.08.2024 № 582/1532 «Об итогах проведения городского совещания 

августовского педагогического совещания», приказа управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» от 28.01.2025 № 56 «Об организации деятельности военно-

патриотических клубов в муниципальных образовательных организациях», в целях развития 

патриотического воспитания детей и молодёжи, а также приобретения и практического 

закрепления знаний, умений, навыков по подготовке к действиям в чрезвычайных ситуациях, 

развития у молодёжи важнейших физических и моральных качеств, вовлечения в 

патриотические мероприятия и военно-спортивные соревнования 

приказываю: 

1.Создать на базе МАОУ «СОШ № 28» военно-патриотический клуб «Наследники Победы». 

2.Назначить Раевского Илью Михайловича, преподавателя ОВЗиР, ответственным за 

функционирование и развитие военно-патриотического клуба «Наследники Победы». 

3.Утвердить Положение о военно-патриотическом клубе «Наследники Победы». 

4.Утвердить Устав военно-патриотического клуба «Наследники Победы». 

5.Утвердить программу курса внеурочной деятельности «Наследники Победы». 

6.Утвердить план воспитательной работы военно-патриотического клуба 

«Наследники Победы» 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Леммер М.Н. 

 

Директор И.В.Дмитровская 


		2025-03-08T11:48:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА




